
SMLOUVA 
o poskytnutí poradenských služeb  

 

 

 

 

JUDr. Cenek a partner s.r.o. 

IČ:  25450841 DIČ: CZ25450841 

se sídlem:  Litožnická 379, Běchovice, 190 11 Praha 9 

zastoupená JUDr. Stanislavem Cenkem – jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: . XXXXXXXXX/XXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp.zn. C106463 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX@gmail.com  
 

dále jen „Poradce” 

a 

Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 
IČO: 727 45 339 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddílu  Pr, vložce číslo 513 
se sídlem Školní 2213, 470 01 Česká Lípa 
zastoupena: Bc. Janou Skálovou DiS., ředitelkou 
e-mail: reditel@ssmcl.cz  
 

dále jen „Klient” 

Poradce a Klient (dále společně jen ”Smluvní strany”) uzavírají tuto Smlouvu o poradenské činnosti (dále jen 
”Smlouva") ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "Občanský zákoník”) 
 
 
 
 

Článek 1. 

Předmět Smlouvy 

1.1. Klient má zájem :  
1.1.1.  implementovat systém shody  vnitřních organizačních norem a předpisů  s aktuální právní úpravou   

 s cílem zajistit dodržování této shody, 
1.1.2.  poradenství v oblasti compliance managementu ve vztahu k smluvní agendě a pracovněprávním 

předpisům.  
1.2. Předmětem Smlouvy není  právní zastupování v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení 

před obecnými soudy České republiky a správními orgány v rámci jurisdikce České republiky.  
1.3. Poradce se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou zajistit pro Klienta činnosti a konzultace 

v rozsahu specifikovaném dále v odst. 1.1.1 až 1.1.2.  Smlouvy.  
1.4. Poradce prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou k výkonu sjednaných činností podle Smlouvy, má 

odborné znalosti práva a odpovídající praxi v oblasti compliance agendy.  
 

 

mailto:XXXXXXXXXXXXXXX@gmail.com
mailto:reditel@ssmcl.cz


Článek 2 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

2.1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou odbornou péčí, 
chránit obecně a jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění předmětu této 
Smlouvy. 

2.2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace a podklady 
potřebné k plnění činností Poradce. 

2.3. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení jednotlivých 
oblastí činností poskytovaných dle této Smlouvy. 

2.4. Klient se zavazuje zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu s Čl. 3. této Smlouvy. 
2.5. Každá ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat vzájemné 

předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů a výsledků činnosti dle 
této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je 
kterákoli ze Smluvních stran oprávněna pouze písemným oznámením, předaným druhé Smluvní straně, 
provést změnu či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za 
změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě. 

2.6. Pověřené osoby: 

• osobou na straně Poradce je: JUDr. Stanislav Cenek, 
• osobou na straně Klienta je Bc. Jana , Skálová, DiS., XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.7. Poradce se zavazuje poskytovat dle  Smlouvy  poradenskou činnost a služby související s předmětem 
Smlouvy zejména v poskytnutí konzultační činnosti a vypracováním výše uvedených písemností, jejich 
revizí a doplňků. 

2.8. Smluvní strany se dohodly tak že Poradce je povinen v rámci  požadavku na e-mailové nebo telefonní 
konzultaci reagovat ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů ode dne přijetí požadavku, v případě požadavku 
písemné revize nebo  vypracování smluvní dokumentace ve lhůtě sedmi (7) pracovních dnů. V ostatních 
případech zejména ve věci činností uvedených v odst. 1.1.1. bude Poradce zpracovávat soulad 
v průběhu platnosti Smlouvy tak, aby nejpozději do šesti(6) měsíců od podpisu Smlouvy byla zajištěna 
shoda vnitřních organizačních norem a předpisů Klienta s aktuální právní úpravou České republiky.  

2.9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle této Smlouvy nad 
rámec stanovený v odst. 2.1. tohoto článku, bude sjednáno písemným dodatkem k této Smlouvě, v němž 
bude stanovena další poradenská činnost a odměna, kterou bude Klient hradit. 
 

Článek 3. 

Odměna Poradce a náhrada nákladů 
 

3.1. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za služby poskytované dle Čl. Il této Smlouvy  paušální měsíční 
odměnu ve výši 3.500,- Kč (bez DPH v zákonné výši), a to na základě faktury vystavené Poradcem se 
splatností patnácti ( 15)  kalendářních dní ode dne doručení. 

3.2. Odměna stanovená  zahrnuje veškeré náklady Poradce na činnosti vykonávané dle této Smlouvy, a to 
zejména cestovní náhrady, běžné náklady spojené s poskytnutím služeb dle této Smlouvy (tj. tel. 
hovorné, poštovné včetně kurýrních poplatků, náklady na kopírování a kancelářské potřeby). 

3.3. Jiné náklady je Klient povinen uhradit Poradci pouze v případě, že je předem písemně odsouhlasil. 
3.4. V případě, že  daňový doklady – faktura, vystavená Poradcem nebude mít zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 
chybné údaje, je Klient oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poradci, aniž by se tím Klient 
dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo 
nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být Klientem jednoznačně vymezen 

 
Článek 4. 

Chráněné informace 
4.1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze Smluvních stran při plnění povinností dle této Smlouvy, jsou 

považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným způsobem sděleny třetí 
osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně známé nebo informací, které Smluvní 
strany získaly od třetích osob nebo jejich poskytnutí upravuje platný právní předpis. 

4.2. Závazek mlčenlivosti Poradce trvá po dobu jednoho (1) roku od skončení této Smlouvy 
 



Článek 5. 
Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v 

platném znění. 

5.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

5.3. Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu vznikne v důsledku  pochybení, nečinnosti nebo jiného 

vadného plnění Poradce, a to na základě objektivního principu. 

5.4. Nevyplývá-li z písemného ujednání Smlouvy výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně 

případných výzev či jiná sdělení, předpokládaná  podle  Smlouvy  nebo v souvislosti s ní,  učiněna 

výhradně písemně. Přípustnými formami jejich doručování, podle  Smlouvy, jsou osobní předání nebo 

doručení poštou, datovou schránkou,  kurýrem či e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví  Smlouvy nebo 

na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. 

5.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá  Poradce  Klientu, musí 

být   v českém jazyce. 

5.6. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31.12.2022. Každá Smluvní strana může Smlouvu i 

před jejím skončením jednostranně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí jeden měsíc a 

počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.  

5.7. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající ze Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 

stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 

ustanovení Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků plynoucích ze Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci předmětu, 

smyslu a výkladu Smlouvy, nahradit formou písemného dodatku ku Smlouvě tento neplatný nebo 

nevymahatelný, oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož znění, 

smysl a výklad  bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu, smyslu a výkladu Smlouvy. Smluvní 

strany stejně tak učiní i pro případ, kdy na základě vzájemné spolupráce vzniknou spory v otázce 

právních vztahů Smlouvou výslovně neupravených. 

5.8. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění  Smlouvy vynaloží veškeré 

úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, zejména aby 

byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy odstoupit nebo ji před uplynutím lhůty na 

kterou byla uzavřena, jednostranně vypovědět. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně 

příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem Klienta. 

5.9. Ukládá-li obecně platný právní předpis povinnost Příkazci zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, potom 

tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, nejpozději však dnem 1.1.2021. 

Povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nese Příkazce.  

5.10. Tato Smlouva se sepisuje ve (2) dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 

stran obdrží po (1) jednom vyhotovení Smlouvy. Smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou a pravou 

vůli Smluvních stran, jejichž zástupci prohlašují, že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

V České Lípě dne  16. 12. 2020 

 

 

 

 

 ………………………………………………                                                   …………………………………………..  

                   Klient                                                                                                             Poradce 


